
 

 

  

  Mesto Prešov 

 

Dodatok č. 1 k Zmluve o výpožičke zo dňa 

16.12.2021 

Vydanie:  

 
Strana 

1/3 

 

I. 

Zmluvné strany 

 

1. Požičiavateľ:  Mesto Prešov 

zastúpené Ing. Františkom Oľhom, primátorom mesta  

Hlavná 73, Prešov 

    IČO: 00 327 646 

DIČ: 2021225679 

   (ďalej len „Požičiavateľ“)                           

a 

2. Vypožičiavateľ: Dopravný podnik mesta Prešov, akciová spoločnosť  
Bardejovská 7, 080 06 Ľubotice 

zast. Ing. Martinom Jašom, predsedom predstavenstva  

   IČO:  31 718 922 

   DIČ: 2020523868 

   (ďalej len „Vypožičiavateľ“)    

 

 

 

sa dohodli na nasledovnom dodatku č.1 k uvedenej zmluve z dôvodu úpravy predmetu 

výpožičky a to  - zníženie počtu rádiových modemov z dôvodu vzniku škodovej udalosti 

a rozšírenie predmetu zmluvy o majetok, ktorý nemôže byť predmetom existujúcej 

nájomnej zmluvy uzatvorenej medzi zmluvnými stranami do doby udržateľnosti projektu 

pod názvom „ Modernizácia a rekonštrukcia prestupného uzla na Masarykovej ulici 

v Prešove ( predstaničný priestor)“. 

 

 

1) Mení  sa ustanovenie čl. II.  uvedenej zmluvy a jeho znenie je nasledovné:  

II. 

Predmet a účel zmluvy 

 

 

1. Predmetom tejto Zmluvy je výpožička hnuteľných vecí a Vypožičiavateľovi vzniklo 

právo vypožičané hnuteľné veci po dobu dohodnutú v tejto Zmluve bezplatne užívať.  

2. Predmetom tejto zmluvy je:  

a) rádiový modem ARF 868 MR 25 mW vrátane príslušenstva a káblových zväzkov, 

anténa BASE ANTENNEA BS 800V 840-880MHz Net-Com vrátane príslušenstva 

a káblových zväzkov a prevodník SDS – 3 verzia L vrátane príslušenstva (ďalej 

„technické vybavenie“ alebo „Predmet výpožičky“) v pošte 112 ks –( zníženie počtu 

rádiových modemov z 113 ks na 112 ks  s účinnosťou od 18.11.2022 z dôvodu vzniku 

škodovej udalosti – požiar vozidla MHD Iveco First FCLLI 70C17, ŠPZ: PO-281HO, 

podnikové evidenčné číslo 390). Technická špecifikácia Predmetu výpožičky tvorí 

prílohu č. 1.  



 

 

  

  Mesto Prešov 

 

Dodatok č. 1 k Zmluve o výpožičke zo dňa 

16.12.2021 

Vydanie:  

 
Strana 

2/3 

 

b) automaty na lístky pri ŽSR – 3 ks (predstaničný priestor Masarykova ulica, Prešov) 

c) automaty na lístky pri SAD – 7 ks (predstaničný priestor Košická ulica, Prešov) 

d) informačná závesná svetelná tabuľa pri ŽSR – 1 ks (predstaničný priestor Masaryková 

ulica, Prešov) 

e) informačná závesná svetelná tabuľa  pri SAD – 2 ks (predstaničný priestor Košická 

ulica, Prešov)  

f) trojhranný zastávkový označník s nosičom cestovných poriadkov, s odpadkovým 

košom a s názvom zastávky a značenia pri ŽSR – 1 ks (predstaničný priestor Masaryková 

ulica, Prešov) 

g) trojhranný zastávkový označník s nosičom cestovných poriadkov, s odpadkovým 

košom a s názvom zastávky a značenia pri SAD – 1 ks (predstaničný priestor Košická  

ulica, Prešov). 

 

3. Predmet výpožičky uvedený v bode 2 písm. a) tohto článku v celkovom počte 113 ks bol 

do majetku Požičiavateľa nadobudnutý preberacím protokolom dňa 09.06.2021 (v počte 5 

ks) a preberacím protokolom dňa 21.07.2021 (v počte 108 ks)  od spoločnosti ALAM, 

s.r.o. v zmysle Zmluvy na dodanie tovaru a poskytnutí služby „Zavedenie preferencie 

vozidiel MHD v meste Prešov“ zo dňa 16.04.2021. V zmysle Zmluvy na dodanie tovaru 

a poskytnutí služby „Zavedenie preferencie vozidiel MHD v meste Prešov“ zo dňa 

23.04.2021 a preberacím protokolom zo dňa 20.09.2021. Vypožičiavateľ potvrdil dodanie 

a prevzatie Predmetu výpožičky.  

4. Účelom výpožičky technického vybavenia uvedeného v  bode 2 písm. a) tohto článku je 

doplnenie tohto vybavenia do vozidiel MHD, čo je nevyhnutným predpokladom pre 

zavedenie a sfunkčnenie systému preferencie vozidiel MHD na križovatkách riadených 

cestnou dopravnou signalizáciou v meste Prešov. 

5. Účelom výpožičky majetku uvedeného v bode 2 písm. b) až g) tohto článku je užívanie 

a starostlivosť o zverený majetok, ktorý slúži pre cestujúcich MHD a výkon činnosti 

Vypožičiavateľa. 

6. Požičiavateľ v lehote do 30 dní od účinnosti tohto dodatku odovzdá                             

Vypožičiavateľovi predmet výpožičky podľa článku II., bod 2 písm. b) až g) na základe 

písomného Protokolu o odovzdaní a prevzatí podpísaného oprávnenými zástupcami 

zmluvných strán. Súčasťou Protokolu bude fotodokumentácia zhotovená pri odovzdaní 

a prevzatí uvedeného predmetu  výpožičky. Súčasťou Protokolu bude aj príslušná 

dokumentácia zariadení podľa čl. II bod 2 písm. d) až g) za účelom plnenia povinností 

Vypožičiavateľa podľa zmluvy. 

7. Požičiavateľ bude zabezpečovať do doby ukončenia resp. udržateľnosti projektu 

poistenie majetku  podľa článku II., bod 2 písm. d) až g). V prípade vzniknutej potreby 

resp. v prípade poistnej udalosti Vypožičiavateľ bude kontaktovať Požičiavateľa -  Odbor 

majetku, oddelenie správy majetku, spoločností a organizácií.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

  Mesto Prešov 

 

Dodatok č. 1 k Zmluve o výpožičke zo dňa 

16.12.2021 

Vydanie:  

 
Strana 

3/3 

 

2) Dopĺňa sa ustanovenie čl. IV. o bod 14.  a o bod 15. uvedenej zmluvy takto:  

IV. 

Práva a povinnosti zmluvných strán 

 

 

14. Vypožičiavateľ sa zaväzuje starať a udržiavať majetok Požičiavateľa vo funkčnom stave, 

v prípade potreby je povinný znášať náklady na jeho údržbu a opravy. 

15. Vypožičiavateľ sa  zaväzuje  refundovať náklady  spojené s opravou informačnej závesnej  

svetelnej  tabule  (predstaničný priestor Masarykova ulica, Prešov),  č. zapísanej  došlej  

faktúry 2023001557 (faktúra tvorí prílohu tohto dodatku), ktorá slúži pre výkon činnosti 

Vypožičiavateľa  a to  vo  výške 596,55  € s DPH. Refundáciu Vypožičiavateľ poskytne 

na základe uhradených účtovných dokladov predložených Požičiavateľom. 

 

 

III.  

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné náležitosti uvedenej zmluvy, pokiaľ neodporujú tomuto dodatku č. 1 ostávajú 

nezmenené v platnosti. 

2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť 

nadobúda dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. 

3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch exemplároch, pričom 2 vyhotovenia  obdrží 

Požičiavateľ a 2 Vypožičiavateľ. 

 

 

V Ľuboticiach......................     V Prešove ................................... 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––         ––––––––––––––––––––––––––– 

VYPOŽIČIAVATEĽ:      POŽIČIAVATEĽ: 

Dopravný podnik mesta Prešov, a. s.                 MESTO PREŠOV 

Ing. Martin Jaš       Ing. František Oľha 

predseda predstavenstva       primátor mesta 

 

 


